
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lalfas.com

Dirección Postal

Federíco García Lorca, 11
(03580) L'Alfàs del Pi España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente caser/4/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2020 a
las 13:27 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de L'Alfàs del Pi
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lalfas.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: servicio de asistencia técnica para el asesoramiento y gestión de proyectos del
ayuntamiento de l'alfàs del pi, financiados con fondos europeos

Valor estimado del contrato 247.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 300.000,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 247.934 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Desarrollo Regional (FEDER) periodo programación 2014-2020, convocada por
Orden HFP/888/2017

https://www.lalfas.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TBe4EaVcbbAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BUSINESS AND STRATEGIES IN EUROPE, S.L. -OMAWA HUELLA ECOLÓGICA, S.L.
NIF B86920725
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 155.628,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 188.310,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CASER/4/2019
Fecha de Formalización 21/07/2020

Contrato

CONTRATO CASER 4 2019.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e26da646-426e-4afb-8c35-524bf2f0b047

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación únicamente se mantiene como licitador
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2020 a las 18:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=999b8097-52d3-48d1-9114-1f5ab4a3598b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e26da646-426e-4afb-8c35-524bf2f0b047
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e26da646-426e-4afb-8c35-524bf2f0b047


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: 30Ponderación 

Precio
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=abgglZhCESGrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005481772 |  2020-115140 | Wed, 22 Jul 2020 13:27:47:308 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55750875464151857472746517945088002731 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=abgglZhCESGrz3GQd5r6SQ%3D%3D

